quod bonum erat id quod dictus dominus comes proposuerat et omnes

et singuli ibidem presentes pro dicto brachio cleri predicta laudarunt

ét approbarunt. Et per consequens omnes qui ibidem erant pro brachio

richorum hominum et militum et omnes illi qui erant pro brachio

civitatum et villarum regalium nomine ipsorum in aliquo discrepan-

tium. Ita quod dicta curia sic ut dictum est congrégala concorditer

absque contradictione aliqua consentivit et laudavit revocationem pre-

dictam omnium dictorum deputatorum et aliorum quorumvis officia-

lium vel servitorum generalis predicti prout per dictum dominum
comitem fuit dictum et explicatum. Et incontinenti dictus dominus

Comes iterum replicans dixit hec vel similia verba in eíTectu. Volets
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tots que axis face e quels scrivans ne facen aviantes letres e provisions

com pareguen necessaries segellades ab mon segell de micer Barnat

Terre vicari de mossen lo patriarcha que aci es e ab segell de micer

Jacme de vallsecca (?) Et omnes dicte curie qui ibidera erant una voce

dicentes hoc hoc hoc, assenssum eorum predictis ómnibus prebuerunt.

Et per consequens ex parte dicte curie fuerunt facte littere que

sequuntur.

La Cort general de Cathalunya que de present se celebra en Barchi-

nona, Al honrat en Pere dez Caus cambiador e ciutada de la dita ciutat

salut. Sapiats que la dita Gort ha remoguts de tots lurs officis que

regien per lo general los religios e honrats frare G. de Guimera mossen

Johan Berenguer de Rejadell en Ramón de Carcassona qui eren depu-

tats residents e mossen Galceran danglesola en Johan Serra qui eren

oydors de comptes e frare Galceran qa. tallada e en ferrer de Lagostera

e en Vidal Grimau qui eren depatats a les moslres e a consellar lo

senyor Rey e Nanthoni Bussot qui era regent los comptes de la diputa-

do e tots escrivaus porters e altres deis officis sobredits. E enquera per

semblant manera ha segons dit es la dita cort de tot remoguts tots quals

se vol deputats locáis e altres officials del dit General exceptat mossen

Huc de Santa Pau que en son oífici ha lexat. Perqué com vos per los

diners que menejats del dit General dejats de les dites coses esser con-

rfultats ab la present vos ho notificam. Requirent vos que havent los dits

deputats e altres qui remoguts son perfora de lurs dits officis que axer-

cien per aquell alcuna cosa no exeguescats ans los hajats per privados

persones. Dada en la ciutat de Barchinona divendres a xxvni dagost e